（1）

№ 9

この会報は、地球環境保全に考慮し再生紙を使用しています。

１．例　会………〈司会：プログラム委員会〉
　12：28　１．チャイム

　12：30	 ２．点　鐘 ……〈会　長〉

	 ３．開会宣言

	 ４．ロータリーソング斉唱……日も風も星も

	 ５．講師・ゲスト並びにビジター紹介

	 ６．食　事

　12：45	 ７．会長挨拶並びに会長報告

	 ８．幹事報告

	 ９．出席報告

	 10．委員会報告

	 11．ニコニコボックス報告

	 12．次週並びに次々週のプログラムの予告

	 　（９／ 29）……

	 　　卓話　「愛知ロータリー E クラブの設立と紹介

並びに Eクラブのメークアップ方法について」

	 　　講師　パストガバナー　田中　正規 様

	 　　　　　愛知ロータリー Eクラブ会長

	 　　　　　　　　　　　　　景山　泰隆 様

	 　　　　　愛知ロータリー Eクラブ会員

	 　　　　　　　　　　　　　于　　　咏 様

（紹介者　野村　重彦 会員）

	 　（10 ／６）……

	 　　地区出向者アワー　杉浦　文雄 会員

	 　　　 〃 　　吉原　孝彦 会員

２．クラブフォーラム………〈青少年奉仕委員会〉

　13：00　卓話　「愛知教育大学の今とこれから」

	 講師　愛知教育大学

	 　　　　学長　後藤ひとみ 様

（紹介者　今村　　順 会員）

	 　※13：00 ～ 13：11　大学紹介DVD

第2858回例会プログラム

［当年度＝９回目；当月＝４週目］

2014年（平成26年）９月22日㈪

	 13．謝　辞

	 14．点　鐘…………〈会　長〉

　	 15．閉会宣言

　13：30	 16．散　会

ビ ジ タ ー

名古屋東山RC　　森
もり

川
かわ

　辰
たつ

幸
ゆき

様

ゲ ス ト

愛知教育大学秘書広報課長　　伊
い

藤
とう

　純
じゅん

一
いち

様

出 席

会員総数　94名　　出席免除　24名

出席義務者＋免除者の内例会出席者　84名

欠　席　９名　　出席率 89.29％

前々回（９／１）の修正出席率 100％

会 長 報 告

１）９月11日に、中京ゴルフ倶楽部石野コースで開催

されましたゴルフ例会では、イン38アウト38で磯部

一智会員が優勝されました。同時開催の寿杯は神谷

光義会員が優勝されました。

２）国際ロータリー第2760地区より、2015－2016年度

ガバナー補佐の委嘱状が届いています。

杉浦世志朗 会員

創立　1954年３月８日

承認　1954年３月30日

例 会 日 時　毎週月曜日

　　　　　　12：30 ～ 13：30

例 会 場　刈谷市新栄町３の26

　　　　　　　刈谷商工会議所内

事 務 所　TEL〈0566〉22-2111

　　　　　　FAX〈0566〉25-2111

メ ー ル　kariyarc@katch.ne.jp

ホームページ　http://www.kariya-rotary.com

会 長　杉 浦 芳 一

幹 事　伊 藤 節 夫

会報委員長　關 　 淳 之

2014 ～ 2015年度　国際ロータリー　ゲイリーC.K. ホァン 会長テーマ

Light Up Rotary　ロータリーに輝きを

（2）

会 長 あ い さ つ

杉浦　芳一

　今日は、瀬戸内海の海の守りのお

城、今治城・丸亀城・高松城のお話

です。

　３つのお城は西国大名が大阪を経

て江戸へ攻めて来るのを見張る役目

をしていました。

　今治城は築城の名手、藤堂高虎が

築いた城です。天守閣からは来島海峡が見渡せます。お

堀は海水で海の魚が泳いでいます。

　丸亀城は石垣が60mもあり、攻めるにたいへん難し

く要塞のごとく積み上げられた石垣の上に小じんまりし

た天守がそびえ建っています。

　高松城は平地にあり、海に面しています。内堀には大

きな黒鯛が泳いでいます。月見櫓からは舟で直接瀬戸内

海へ舟出できます。天守はありませんが、立派な栗林公

園が残っています。

　いずれも瀬戸内海が一番狭くなったところに城が築か

れており、舟で大阪へ攻めてくる西国大名を監視してい

たのです。

クラブフォーラム

「愛知教育大学の今とこれから」
学長　後藤ひとみ 様

１．愛教大の今

　大学紹介DVD（約11分）にて、

大学の概要（歴史、学部・大学院、

キャンパスライフ、施設、学生メッ

セージなど）についてご紹介します。

２．愛教大のこれから

１）国立大学、特に教員養成大学の

状況

・平成13年４月「国立大学法人法」施行

・平成24年６月「大学改革実行プラン」

・平成25年11月「国立大学改革プラン」…86大学中11

　　　　　　　大学が教員養成の単科大学

２）本学の状況

＜ミッションの再定義＞（一部抜粋）

○広域拠点型教育大学として、北海道・東京・大阪

の大規模教育大学等と連携して、教員養成の質保

証・教員養成の高度化・教員養成における国際化・

現代的課題への対応、教育委員会を中心とした地

域連携の推進、教職を軸にしたキャリア支援など

の諸課題に取り組む。

○「ものづくり」の盛んな中部地域にある教育大学と

して、「科学・ものづくり教育」、「外国人児童生徒

の学習支援」など、教育委員会等と広く連携協力

し、地域の特性を活かした多様な課題に取り組む。

３）今後の改革プラン

○改革の理念

子どもの未来を拓く人を育てる「教育の総合大学」
として、教員養成における「実践力」「高度化」「再
教育」の拠点になる。

○戦略の柱

〈実践力の育成〉

●子どもの発育・発達理解、生活理解につながるよ

うな多様な体験機会の設定

例：学校体験、福祉体験、企業体験、農業体験、

異文化体験（グローバル体験）など

〈高度化の担保〉

〈再教育の実施〉

○教育現場経験者の任用、教育委員会との連携強化、

愛知県教員養成コンソーシアムや他大学連携の活用

（教員の魅力を高校生に）　など

以上

９月度刈谷 RC ゴルフ例会

平成26年９月11日㈭

於：中京ゴルフ倶楽部　石野コース

	 成　績	 氏　名	 Ｇ	 Ｈ	 Ｎ

	 優　勝	 磯部　一智	 76	 4	 72

	 ２　位	 神谷　光義	 88	 15	 73

	 ３　位	 盛田　豊一	 80	 7	 73

	 Ｂ　Ｂ	 都築　浩介	 95	 8	 87

寿 杯

	 成　績	 氏　名	 Ｇ	 Ｈ	 Ｎ

	 優　勝	 神谷　光義	 88	 15	 73

	 ２　位	 小林　祥浩	 99	 23	 76

	 ３　位	 岩瀬　正人	 93	 14	 79

（3）

坂茂会員115回優勝達成記念